PAGE
12

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

[image: image1.png]eV,
Ry,

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
19 июля  2018 г.  № 4-5

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

О  внесении  изменений  и дополнений
в  решение  Мстиславского  районного
Совета депутатов от 29 декабря 2017 г.
№ 42-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Мстиславского районного  Совета депутатов от 29 декабря 2017 г. № 42-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.01.2018, 9/87576; 06.03.2018, 9/88194; 26.06.2018, 9/90065) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 30 985 546,42 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 31 046 746,42 рубля.

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2018 год в сумме 61 200,00 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;
         1.2. в  пункте 3:

        в абзаце втором цифры ««31 035 178,42»» заменить цифрами  «31 046 746,42»;
в абзаце третьем цифры «30 961 052,00» заменить  цифрами 30 985 546,42;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                              «Приложение 1
                                                              к решению Мстиславского

                                                              районного Совета депутатов

                                                              29.12.2017 № 42-2
(в редакции   решения Мстиславского                                                                   районного Совета депутатов
                                                              19.07.2018 № 4-5)

Направления использования

профицита районного бюджета

                                                                                                                           (рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-61 200,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-61 200,00

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	-256 800,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	-256 800,00

	Погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	-256 800,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	337 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-337 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	479 953,08

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	479 953,08

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению  и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	- 700 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	700 000,00

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	1
	09
	00
	00
	195 600,00

	Возврат средств
	1
	09
	02
	00
	195 600,00

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	1
	09
	02
	03
	195 600,00»;

  1.4. в приложении 3 к этому решению:
     позиции:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	8 761 554,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	        3 972 258,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 550 673,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 550 673,00»

     заменить соответственно позициями:
	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	8 790 474,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	        4 001 178,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 579 593,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 579 593,00»;

     позицию
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	1 947 836,00»

     заменить позицией
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	2 047 836,00»;

     позицию

	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

	3
	2
	0
	00
	00
	1 143 990,00»

     заменить позицией

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 223 990,00»;

     позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	895 593,00»

     заменить позицией

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	975 593,00»;

     позицию

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	893 799,00»

     заменить позицией

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	973 799,00»;

     позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	488 394,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	488 394,00»

     заменить соответственно позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	508 394,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	508 394,00»;

     после позиции
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда

 потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	61 292,00»

     дополнить приложение позицией
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	20 000,00»;

     позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	20 325 788,42

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	20 325 788,42

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	19 408 928,42

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	18 888 076,00»

     заменить соответственно позициями:

	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	20 208 436,42

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	20 208 436,42

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	19 288 865,42

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	18 765 302,00»;

     позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	507 852,42

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	494 926,00»

     заменить соответственно позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	510 563,42

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	497 637,00»;

     позиции:

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	916 860,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	916 860,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	916 860,00»

     заменить соответственно позициями:

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	919 571,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	919 571,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	919 571,00»;

     позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	31 035 178,42»

     заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	31 046 746,42»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:
     позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 646 837,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 916 528,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 904 587,00»

     заменить соответственно позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 645 359,42

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 915 050,42

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 903 109,42»;

         позицию

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	911 362,00»

заменить позицией
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	916 784,00»;

         позицию

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	5 873,00»

заменить позицией
	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	11 295,00»;

         после позиции

	«Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	5 873,00»

дополнить приложение позицией
	«Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	5 422,00»;

         позиции:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	6 807 910,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	6 807 910,00»

         заменить соответственно позициями:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	6 827 910,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	6 827 910,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	11 915 846,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	11 916 396,00»;

	         позиции:
«Другие вопросы в области образования
09
09
00

                                770 450,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
10

00
00

2 499 324,00

Социальная защита
10

01
00
2 109 596,00»
        заменить соответственно позициями:

«Другие вопросы в области образования
                                771 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

2 499 324,00

Социальная защита

2 109 596,00»;
позицию

«ВСЕГО расходов
00

00

00

30 961 052,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов
00

00

00

30 985 546,42»;

1.6.  в приложении 5 к этому решению:

позиции:
«Мстиславский районный исполнительный комитет
010

00

00

00

2 209 061,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
010
01
00
00
1 424 428,00
Государственные органы общего назначения
010
01
01
00
1 273 652,00
Органы местного управления и самоуправления
010
01
01
04
1 273 652,00»
заменить соответственно позициями:
«Мстиславский районный исполнительный комитет
010

00

00

00

2 215 005,42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
010
01
00
00
1 422 950,42
Государственные органы общего назначения
010
01
01
00
1 272 174,42
Органы местного управления и самоуправления
010
01
01
04
1 272 174,42»;
         позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
010

04
00
00
5 873,00

Другая деятельность в области национальной экономики
010
04
10
00
5 873,00»
заменить соответственно позициями:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
010

04
00
00
11 295,00
Другая деятельность в области национальной экономики
010

04
10

00

11 295,00»;
         после позиции

«Имущественные отношения, картография и геодезия
010

04
10

02
5 873,00»

дополнить приложение позицией
«Прочие отрасли национальной экономики
010

04
10

05
5 422,00»;
          позиции:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

010
08
00

00

675 813,00

Физическая культура и спорт
010
08
01
00
675 813,00
Физическая культура
010
08
01
01
675 813,00»
заменить соответственно позициями:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
010
08
00

00

677 813,00
Физическая культура и спорт
010
08
01
00
677 813,00
Физическая культура
010
08
01
01
677 813,00»;
         позиции:
«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»

054
00

00

00

6 808 402,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
054
07
00
00
6 807 910,00
Медицинская помощь населению
054
07
01
00
6 807 910,00»
заменить соответственно позициями:
«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»

054

00

00

00

6 828 402,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
054
07
00
00
6 827 910,00
Медицинская помощь населению
054
07
01
00
6 827 910,00»;
          позицию

«Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета

075

00

00

00

12 319 579,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
075

00

00

00

12 318 239,69»;

         позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
075

08

00

00

5 550,00

Физическая культура и спорт

075

08

01

00

5 550,00

Физическая культура

075

08

01

01

5 550,00

ОБРАЗОВАНИЕ
075
09
00
00
11 495 846,00»
заменить соответственно позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
075

08

00

00

3 550,00

Физическая культура и спорт

075

08

01

00

3 550,00

Физическая культура

075

08

01

01

3 550,00

ОБРАЗОВАНИЕ
075
09
00
00
11 496 396,00»;

          позиции:
«Другие вопросы в области образования
075

09
09
00

770 450,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

075
10
00
00
730 986,00

Социальная защита
075

10

01

00

728 156,00
Другие вопросы в области социальной политики

075

10

08

00

2 830,00»

         заменить соответственно позициями:

«Другие вопросы в области образования
075

09
09
00

771 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

075
10
00
00
731 096,69
Социальная защита
075
10
01
00
728 156,00
Другие вопросы в области социальной политики

075

10

08

00

2 940,69»;

            позицию

«Управление по труду, занятости и социальной защите Мстиславского районного исполнительного комитета

117
00

00

00

1 899 066,00»

заменить позицией

«Управление по труду, занятости и социальной защите Мстиславского районного исполнительного комитета
117
00

00

00

1 898 955,31»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 671 558,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	   1 671 447,31»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	290 118,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	   290 007,31»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	30 961 052,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	   30 985 546,42»;

1.7. в приложение 6 к этому решению:
        пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016-2020 годы,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. №250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):

5.1. подпрограмма 1  «Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
	1 957 235,00

	5.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»

	Образование
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
	8 172 161,00

	5.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
	200 000,00

	5.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»

	Образование
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
	396 000,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Мстиславского районного исполнительного комитета
	420 000,00

	Итого по подпрограмме
	816 000,00

	5.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
	771 000,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного комитета
	728 156,00

	Итого по подпрограмме
	1 499 156,00

	5.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»

	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Мстиславского районного исполнительного комитета
	1 589,00

	Итого по программе
	12 646 141,00»;

	     пункт 7 изложить в следующей редакции:

	«7.Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. №303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):
подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел по образованию Мстиславского районного исполнительного

комитета
	3 550,00

	Мстиславский районный исполнительный комитет
	677 813,00

	Итого по подпрограмме
	681 363,00

	Итого по программе
	681 363,00»;

	пункт 9 изложить в следующей редакции:

	«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):
9.1. подпрограмма 1
«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Мстиславское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	1 998 568,00

	 Мстиславское унитарное коммунальное предприятие «Водоканал»
	358 430,00

	Мстиславский районный исполнительный

комитет
	                   8 200,00

	Социальная политика
	Мстиславский районный исполнительный

комитет

           19 666,00

	Итого по подпрограмме

       2 384 864,00

	9.2. подпрограмма 2
«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Мстиславское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	              292 639,00

	9.3. подпрограмма 3
«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Мстиславское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»

	               459 623,00

	9.4. подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг
	Национальная экономика
	Мстиславский районный исполнительный

комитет
	5 422,00

	Итого по программе
	          3 142 548,00»;

	     позицию

	«ИТОГО
	27 694 751,00»

    заменить позицией
	«ИТОГО
	27 700 723,00».

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Е.А. Клеенкова